
 

Stránka 1 z 6 

Smlouva o přepravě osob 

uzavřená dle § 2550 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „NOZ“) 

1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Dopravce: 

Prodávající: Kamil Kolář 

zapsaný v: Živnostenském rejstříku 

Sídlo:  Bukovecká 506/9 , Plzeň 31200 

Statutární 

orgán: 

 

IČO / DIČ: 73435996 / CZ8207292049 

Bankovní 

spojení: 

mBank 

Číslo účtu:  670100-2212105612/6210 

Kontaktní 

osoba: 

Kamil Kolář 

Tel.:  777 344 957 

Email: info@busplzen.cz 

dále jen „dopravce“ 

1.2 Objednatel přepravy: 

Kupující: Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

Sídlo: Vejprnická 56, 31800 Plzeň 

IČO: 69456330 

Bankovní 
spojení: Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07 

Číslo účtu: 107-1657100297/0100 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Černým, ředitelem 

Kontaktní 
osoba: 

Olga Štětinová, projektový manažer, 377 308 411, ovsouepl@gmail.com 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Výběrové řízení na dopravu dětí, žáků a učitelů  

projekt Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zařazená do I. skupiny dle Směrnice RPK č. 2/2016 o zadávání 
veřejných zakázek, která je mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

dále jen „objednatel přepravy“ 

 



 

Stránka 2 z 6 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je zajištění přepravy dětí, žáků a učitelů z: 

 15. základní školy Plzeň, Terezie Brzkové33-35, příspěvkové organizace, školní družina - odloučené 
pracoviště Průkopníků 290, Plzeň – Křimice  

 Základní školy Starý Plzenec, Masarykovo nám. 54, PSČ 332 02 Starý Plzenec 

 70. mateřské školy Plzeň, Waltrova 26, příspěvkové organizace, PSČ 318 00 Plzeň 
na kroužky pořádané ve  Středním odborném učilišti elektrotechnickém, Plzeň, Vejprnická 56.  
Součástí výběrového řízení je i doprava dětí, žáků a učitelů ze základních škol, dětí mateřské školy a jejich 
učitelů, žáků Středního odborného učiliště elektrotechnického, Plzeň, Vejprnická 56 a jejich učitelů na 
odborné exkurze.  
Doprava bude zajišťována formou dílčích objednávek, a to vždy do 5. dne v měsíci na následující měsíc. 
Výsledkem veřejné zakázky bude uzavření smlouvy na dobu trvání projektu tj. do 30. listopadu 2023. 

2.1 Objednatel přepravy je oprávněn před podpisem této smlouvy požadovat po dopravci předložení 

dokladů opravňující poskytovat požadovanou přepravu osob. 

2.2 Dopravce potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem požadované přepravy osob, a že mu 

jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k plnění předmětné veřejné zakázky nezbytné. Dopravce prohlašuje, 

že je odborně způsobilý k zajištění přepravy dětí, žáků a učitelů. 

2.3 Dopravce se zavazuje realizovat objednateli požadované služby. Objednatel se zavazuje, že za 

požadovanou přepravu dětí, žáků a učitelů zaplatí dopravci cenu ve výši a se splatností podle čl. 4 této 

smlouvy.  

3 DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1 Termín zahájení plnění: bezprostředně po uzavření smlouvy o přepravě osob za podmínek uvedených 

ve smlouvě. 

3.2 Termín dokončení plnění 30. 11. 2023. 

3.3 Místo plnění: sídlo objednatele a dále dle dílčích objednávek 

4 KUPNÍ CENA, SPLATNOST, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za přepravu žáků a učitelů je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky 

dopravce, kalkulované v rámci zadávacího řízení na službu plnění této smlouvy. 

4.2 Objednatel služeb se zavazuje zaplatit dopravci za předmětnou přepravu osob celkovou nejvýše 

přípustnou cenu ve výši: 

 Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 

Celková cena za přepravu osob             225.000,-  47.250,-              272.250,- 

4.3 Platby budou probíhat výhradně v českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje a platební doklady 

budou uváděny v této měně.  



 

Stránka 3 z 6 

4.4 Cena za přepravu dětí, žáků a učitelů je úplná, konečná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady a 

poplatky spojené s přepravou dětí, žáků a osob. Tato cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná, 

která je překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané 

touto smlouvou. Dopravce odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je dopravce k ceně za 

přepravu bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.  

4.5 Cena za přepravu dětí, žáků a učitelů na kroužky, exkurze (viz bod 2) bude dopravci uhrazena jednotlivě 

(za dopravu na každý kroužek nebo exkurzi) na základě řádně vystaveného daňového dokladu 

doručeného objednateli přepravy. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti 

řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 

mít odpovídající náležitosti, je objednatel služeb oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dopravci 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

4.6 Objednatel přepravy neposkytne dopravci žádnou zálohu na plnění předmětu této smlouvy.  

4.7 Nárok na vystavení faktury vznikne až po realizaci předmětu smlouvy, přičemž podkladem pro fakturaci 

bude předávací protokol podepsaný objednatelem přepravy a dopravcem.  

4.8 Faktura bude vystavena do 5 dnů od podpisu předávacího protokolu. Splatnost faktur je 30 dní ode 

dne vystavení.  

4.9 Dopravce odpovídá objednateli přepravy za škodu způsobenou porušením povinností podle této 

smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

5 ZPŮSOB KOMUNIKACE A ODPOVĚDNÉ OSOBY 

5.1  Komunikace bude probíhat prostřednictvím emailu – ovsouepl@gmail.com 

5.2 Odpovědné osoby za objednatele přepravy (Jméno, funkce, tel. a e-mail. kontakt):  

Olga Štětinová, projektový manažer, tel. 377 308 411, ovsouepl@gmail.com 

Ivana Vildmanová, finanční manažer, tel. 377 308 210, vildmanova@staff.souepl.cz 

 

6 ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODU 

6.1 Objednatel přepravy má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 

práv z odpovědnosti za nedodání služby. 

6.2 Nedodané nebo jinak chybné přepravy dětí, žáků a učitelů musí objednatel uplatnit u dopravce bez 

zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

6.3 Uplatněním práv z odpovědnosti za neuskutečněnou přepravu dětí, žáků a učitelů nebo jinak chybně 

provedenou přepravu dětí, žáků a učitelů není dotčeno právo na náhradu škody. 

mailto:ovsouepl@gmail.com
mailto:vildmanova@staff.souepl.cz


 

Stránka 4 z 6 

7 SMLUVNÍ POKUTY 

7.1 Dopravce bude platit objednateli přepravy smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu přepravy 

ve výši 0,1% ze smluvní ceny za každý i započatý den prodlení, přičemž celková výše smluvní pokuty 

nepřekročí celkovou smluvní cenu služby. 

7.2 Smluvní strany považují výši ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně požadující smluvní pokutu 

v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je splněna povinnost platit smluvní pokuty. 

7.3 Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této 

smlouvy.  

7.4 Pro případ prodlení se zaplacením ceny za přepravu dětí, žáků a učitelů sjednávají smluvní strany úrok 

z prodlení ve výši 0,01% za každý započatý den, a to z dlužné částky. 

8 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU 

8.1 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

8.2 Závazek z této smlouvy zaniká písemnou dohodou smluvních stran.  

8.3 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 

podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

8.3.1 na straně objednatele služeb nezaplacení ceny za přepravu podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní 

po dni splatnosti příslušné faktury,  

8.3.2 na straně dopravce, jestliže byť i část služby nebude řádně dodána v dohodnutém termínu, 

8.3.3 na straně dopravce, jestliže služba nebude mít vlastnosti deklarované objednateli přepravy v této 

smlouvě, 

8.3.4 na straně dopravce, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která předcházela uzavření této 

smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 

na výsledek zadávacího řízení. 

8.4 Předčasným ukončením závazku dle této smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 

(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených objednateli služeb na realizaci nového 

výběrového/zadávacího řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o mlčenlivosti a ostatních práv 

a povinností založených touto smlouvou. 

8.5 Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 

účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 

sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a ty 

závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo 

u kterých tak stanoví zákon. 



 

Stránka 5 z 6 

9 ZVLAŠTNÍ USTANOVENÍ 

9.1 Objednatel přepravy je povinen poskytovat informace a dokumentaci oprávněným orgánům, tj. po 

dobu 10 let. Dopravce se zavazuje poskytnout objednateli přepravy součinnost při provádění úkonů 

spojených s činnostmi uvedenými v předchozí větě. 

9.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců kupujícího a prodávajícího. 

9.3 Dopravce se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou 

jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.   

9.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, 

pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit 

od ostatního obsahu smlouvy.  

9.5 Ostatní obchodně právní vztahy při provádění přepravy osob neupravené touto smlouvou se řídí 

občanským zákoníkem a dále se řídí příslušnými ustanoveními dalších právních předpisů souvisejících 

s realizací přepravy osob.  

9.6 Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 

Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky (soudními orgány).  

9.7 Dopravce nemůže bez souhlasu objednatele přepravy postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě, tímto nejsou dotčena ustanovení zadávacích podmínek výše uvedené veřejné 

zakázky o subdodavatelích. 

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel přepravy obdrží 

dvě a dopravce jedno vyhotovení.  

10.2 Obě smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v této smlouvě. Tuto smlouvu 

lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatku podepsaných oběma 

smluvními stranami. Změny smlouvy jsou přípustné jen v těch záležitostech, které nebyly předmětem 

zadání veřejné zakázky. 

10.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

10.4 Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh, změn a dodatků bude 

uveřejněna v plném znění včetně všech obsažených údajů a informací v registru smluv. Tím bude 

splněna povinnost uveřejnit smlouvu na profilu zadavatele v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel přepravy zajistí zveřejnění smlouvy 

v registru smluv. 



 

Stránka 6 z 6 

10.5 Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je prodávající povinen označit části této smlouvy, které 

považuje za obchodní tajemství. 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, její obsah je jim srozumitelný, a že tato smlouva 

byla mezi nimi uzavřena svobodně, vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují níže své podpisy. 

 

za dopravce:  za objednatele přepravy: 

V Plzni  dne 14. 6.  2021 V Plzni dne 14. 6.  2021 

 

 

 

Kamil Kolář Ing. Jaroslav Černý 

majitel 

Bukovecká 506/9, Plzeň 

 

ředitel 

Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, 

Vejprnická 56  

 


